РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ « КАЧУГСКИЙ РАЙОН»

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

Об утверждении Порядка уведомления мэра муниципального района о фактах обращения в целях склонения муниципального служащего администрации  муниципального района «Качугский район» к совершению коррупционного правонарушения

«16» декабря 2014 г.                                                           р. п. Качуг

    На основании ст. 12 Федерального закона от 02.03.2007 г. N 25-ФЗ "О муниципальной службе в Российской Федерации", ст.

 HYPERLINK "garantf1://12064203.9/" 9 Федерального закона от 25.12.2008 г. N 273-ФЗ "О противодействии коррупции", руководствуясь ст.ст. 33, 39, 48 Устава МО «Качугский район», администрация муниципального района,
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить Порядок уведомления мэра муниципального района о фактах обращения в целях склонения муниципального служащего администрации  муниципального района «Качугский район» к совершению коррупционного правонарушения (прилагается).
2. Главному специалисту по кадровой работе и развитию муниципальной службы администрации  муниципального района (Челпанова О.А.) в течение 10 рабочих дней с момента принятия настоящего постановления ознакомить с ним под роспись муниципальных служащих администрации  муниципального района.

3. Структурным подразделениям администрации муниципального района - Качугскому отделу образования (Ярина С.Ю.), Финансовому управлению МО «Качугский район» (Винокурова И.В.), отделу культуры МО «Качугский район» (Смирнова В.И.) разработать и утвердить  Порядки  уведомления представителя нанимателя (работодателя) о фактах обращения в целях склонения  муниципального служащего к совершению коррупционных правонарушений  в соответствии со  статьей

 HYPERLINK "garantf1://12064203.9/" 9 Федерального закона от 25.12.2008 г. N 273-ФЗ "О противодействии коррупции".
4. Настоящее постановление подлежит HYPERLINK "garantF1://34741859.0"
 опубликованию в газете «Ленская правда».
5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на  управляющего делами администрации муниципального района  Какоулину Е.М.

И.о. мэра муниципального района                      Н.Д. Вышегородцева
№ 135
                                                                 УТВЕРЖДЕН
                                                                       постановлением администрации
                                                         муниципального района
                                                                 от 12 декабря 2014  г. №  135
Порядок
уведомления мэра муниципального района о фактах обращения
в целях склонения муниципального служащего администрации  муниципального района «Качугский район» к совершению коррупционного правонарушения

1. Настоящий Порядок в соответствии со статьей 9 Федерального закона "О противодействии коррупции" определяет перечень сведений, содержащихся в уведомлениях о фактах обращения в целях склонения муниципального служащего администрации муниципального района «Качугский район (далее также - муниципальный служащий), к совершению коррупционного правонарушения, организацию проверки этих сведений и порядок регистрации уведомлений.

2. Уведомление о фактах обращения в целях склонения муниципального служащего к совершению коррупционного правонарушения (далее - также уведомление) подается муниципальным служащим в письменном виде на имя мэра муниципального района.

Уведомление подается в приемную администрации муниципального района «Качугский район» (далее также – администрация муниципального района).

3. В уведомлении указывается:

а) фамилия, имя, отчество, должность муниципального служащего, направившего уведомление (далее - уведомитель);

б) дата, время, место, обстоятельства, при которых произошло обращение к уведомителю в целях склонения его к совершению коррупционного правонарушения;

в) сведения о лицах, обратившихся к уведомителю в целях склонения его к совершению коррупционного правонарушения;

г) суть коррупционного правонарушения;

д) информация о направлении муниципальным служащим уведомления об обращении к нему каких-либо лиц в целях склонения его к совершению коррупционного правонарушения в органы прокуратуры или другие государственные органы (необходимо указать наименование соответствующего государственного органа, дату и способ уведомления);

е) дата подачи уведомления;

ж) личная подпись уведомителя.

4. Уведомление регистрируется секретарем руководителя (далее - секретарь) в день его поступления в журнале учета уведомлений о фактах обращения в целях склонения муниципального служащего к совершению коррупционного правонарушения по форме согласно Приложению N 1 к настоящему Порядку.

5. На уведомлении секретарь ставит отметку о дате и времени поступления уведомления в приемную администрации муниципального района, а также свою подпись.

Копия оригинала уведомления с отметкой о дате и времени его поступления в приемную администрации муниципального района вручается уведомителю.

6. Уведомление подлежит рассмотрению в течение 30 дней со дня регистрации уведомления. В случае необходимости анализа большого объема сведений, содержащихся в уведомлении, истребования дополнительных материалов для проведения проверки, срок рассмотрения уведомления может быть продлен мэром муниципального района, но не более чем на 30 дней.
7. Организация проверки сведений, содержащихся в уведомлении, поданном муниципальным служащим осуществляется комиссией по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих и урегулированию конфликта интересов в  администрации муниципального района «Качугский район».
8. Уведомление муниципальным служащим мэра  муниципального района о фактах совершения другими муниципальными служащими коррупционных правонарушений оформляется, регистрируется, проверяется в соответствии с пунктами 2 - 7 настоящего Порядка.

                                                                         Приложение N 1
к Порядку уведомления мэра муниципального района о фактах обращения в целях склонения муниципального служащего администрации  муниципального района «Качугский район» к совершению коррупционного правонарушения
Журнал
учета уведомлений о  фактах обращения в целях склонения муниципального служащего администрации  муниципального района «Качугский район» к совершению коррупционного правонарушения
	N п/п
	Дата, время получения уведомления
	Ф.И.О. уведомителя
	Должность уведомителя
	Примечание